REQUERIMENTO N.º 469/2018
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:
O vereador Rodrigo Fagnani Popó que esta subscreve requer, nos termos regimentais, após a aprovação em plenário, seja encaminhado ao Senhor Prefeito os seguintes pedidos de Informações:
Quantas edições dos Jogos Escolares foram realizadas no município? Relacionar descrevendo o ano de realização, escola vencedora, período do ano, quais series envolvidas, quantos alunos participantes, quais as práticas esportivas disputadas e o custo de cada uma das edições.
Para quando está prevista a edição de 2018? Justificar.

Quantos professores de educação física integram os quadros da SE e da SEL? Relacionar descrevendo as modalidades esportivas são ministradas nas escolas e nas escolinhas e quantidade de alunos atendidos, por secretaria.
Quais as modalidades oferecidas nas escolinhas da SEL? Relacionar os procedimentos para integrar as mesmas, local de realização e horário das aulas.

Justificativa:

Esse vereador, para conhecer a realidade dos fatos e responder questionamentos, faz o presente requerimento.

Valinhos, 15 de março de 2018.

Rodrigo Fagnani Popó
Vereador - PSDB